
POKROK DNE 26 ČERVNA 1912Strana 12

4l-fl-hl-l-l+a -I-l-HI+l+l+aH-l-M -r+l -i-l-I-l+l4Hi -l-HI4 - -fl -HI
Program :

Předseda banketu : A V Eslert"Pokrok Západu"
PTJBLISHED WEEKLT I

Upozornéní !

zasedáni v určený den a hodinu a

tajemník starého výboru přečte

provolání a seznam zástupců Na
to předseda oznámí účel konvence

Jest pravidlem velkých politic-

kých stran že odporučí prozatím-
ního předsedu a otáže se zda-l- i

jsou další nominace Pak předlo-

ží ověřeným delegátům k odhla-

sování volbu předsedy a výsledek

Tímto oznamuji ct krajanům Že jsem přerušil veškeré

obchodní spojení s panem Ehomem v Orland Cal a žádná

siK)lečnost Ehorn & Bulin už není —a těm kteří mně psali a

dostali anglickou a i českou odpověď uvědomuji že se tak

stalo bez mého vědomí

Každý kdo sobě přeje cokoliv vědět o zdejší krajině pište na

adressu: 49--3

to předmět zajímavý Skončil ve

prospěch rozhodnutí předsedy
Po zápase prozatímní

předseda byl zvolen Tak skončil

prvý den zasedáni Národní rep
konvence

Následující dny zasedání byly
neméně zajímavé Boj byl sve-

den o pověřující listiny který tr-v-

3 dny a mnoho zápasníků se

ho sučastnilo

Popisovati jednotlivé výjevy
vzalo by to mnoho místa ač zají-

mavé by to bylo
V celém tom boji Taftovci si

počínali chladně kdežto Roosevel-tovc- i

zuřili a jevili neúprosnou bo- -

Invokaci přednesl Rev S Fall--

ows

Po té ujal se slova předseda ve

čera Představil oslavence něko-

lika příslušnými slovy a zmínil se

o jeho zásluhách o přistěhovalce

jakož i zásluhách tohoto sdružení

Pak přečetl řadu dopisu a mezi

nimi jeden od presidenta Tafta
dále od Col Ilarry S Nesw od

taj rep výboru k Ilaywarda
od "New Yorských Listů" od

Američana" — a od mnoha ji

ných vynikajících osobností

Pak ee pokračovalo dle progra
mu Druhé číslo byla řeč na thé

ma "Vliv cizojazyčného tisku"
kterouž přednesl předseda chicag'
ské Obchodní Komory — pan 1L

II Wheeler
3 číslo byla řeč — Geo B Cor--

telyou-- a V Přistěhovalec a jeho po

třeba pro tento národ" Krátká
tato řeč dosvědčovala že řečník

ovládá předmět úplně a že má Šir

ší vědomosti o přistěhovalci a je
ho zemi z níž se vystěhoval než

přistěhovalec sám

4 číslem byla řeč na théma

"Co já vím o přistěhovalci" před
nesena p A A McCormick-e- m

Celá jeho řeč ho vztahovala k to-

mu co bychom měli učiuiti v zá-

jmu jeho a jak jej chrániti před

vyděrači
5 číslem byl proslov od pana

Lestona J Lewis-- e

6 čís řeč Louis N Ilamerlinga
oslavence večera a předsedy Sdru
žení Cizojazyčného Tisku na thé

ma: "Neznámé milliony" Řečník

uvedl jak málo posud Američan
zde zrozený ví o přistěhovalci
dále pak uvedl zběžně založení

Sdružení Cizojazyčného Tisku a

jeho působení a co vykonalo pro

přistěhovalce a zakončil s řadou

statistických dat — o přistěhoval
cích v jakém počtu přispívají pro- -

fessionalně industriáluě a v rolni
ctví ŘeS jeho byla přijata s nad
Sením a Američanům přítomným
otevřela oči co do počtu jeho a

působnosti
7 číslo byla řeč nej vyššího soud

ce municipálního soudu chicagské
ho — Harry Olsona — na théma

"Přistěhovalec jako občan" By
la to jedna z nejlepších řečí co

jsem kdy syšel na podobné thé

ina tec byla plna dokladů a pří
běhů Dokazoval že republika ta
to může za svoji existenci děkova-t- i

jen přistěhovalcům a uvedl ně
které číslice na příklad že v ob

čanské válce bylo 500000 dobro
volníkň přistěhovalců Dále uvá
děl počet hlasů jež vrhnou přistě
hovalci při volbách v Chicagu
New Yorku a St Louisů

9 čís — řeč na théma "Přistě
hovalec před zákonem" — před
nesl právník David R Tone
Posledním číslem byla řeč G B

Caldwella na théma "Přistěhova
lec se stanoviska bankéře" fieě

nik mezi jiným uvedl že daleko
větší procento přistěhovalců je
důvěry hodno než tuzemců
Banket byl zdařilým v každém

ohledu a zvláště pak pro nás při-

stěhovalce před americkou veřej
ností V B

Z NÁRODNÍ REP KONVENCE

—V Burel—

Chicago dne 20 června
Každá konvence politické stra

ny má pro nestranného pozorova-
tele snůšku informace a do jisté
míry je i vzdělávacím zdrojem
Je každému známo že konvence

strany af již je to republikánská
demokratická neb socialistická

vidy pozůstává ze dvou neb více

frakci a pouze jedna může zvítě
zili V kaldé konvenci je tak zva
né "wire-- pulliriř" v zájmu jed
noho neb druhého kandidáta a to
mi za náeledek zlukatl kontrolu
konvence

PMblnou práci vykonává
ídy starý výbor a jeho úkolem

jrat avolati konvenci dl pravidel
na Mehl j atrana aortranUovina
neb dl tikaná k# hn ativi Po--

lintujwů do konvence a řidl
dl krtng-rftwil-- dutriktů a kon-

vent At4vjl vidy i velikého
Wtn (ituiM-- Htarý výbor v 11 v

několik ánh napře) m ajd a vy
Iřrká kthtetir o tatiup-t- ati- -

H jaWrh Kuhmlaje kdo mi
lawtUil a kd t!# T mi ptat-n- t

fitiu lii ntrvNnl konvee# a

peoiatEmhl erfanlkai
Iftml-tf- atarlka vOru faSijl

lutered at tbe Poat Office at Omaká
Nebr aa aecond dani mail matter
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BANKET NA POČEST L N
HAMERLINOA

Západní čát Sdruženi Cizoja-

zyčného Tisku v Americe uspořá-

dala banket na počest svého před-

sedy pana Louis N Ilamerlinga v

Chicagu dne 15 června 1912

Banket se odbýval v nádherně

vypraveném sále v hotelu Black

stone na Michigan ave K okra-

sám sálu byly přidány americké

prapory což činilo velice příjem
ný dojem na hosty při vstupu do

místnosti

Nežli se vstoupilo do hodovního

sálu byla na počest oslavence

recepce v předsíni při
níž byla podávaná různá dráždi
dla chuti jako jsou: Martini
coek-ta- il Sherry víno sardelový
salát olivy řetkev mladá cibule

a mnoho jiných věcí Seznamová-

ní trvalo hodinu načež se zasedlo

ku stolům To seznamování rně

zajímalo velice Ač anglická řeč

zde byla a sude slyšet přec mnozí

z přítomných se domlouvali v jv

ných řecích a veliká většina pří-

tomných zástupců Cizojazyčného
tisku byla schopna vésti rozmlu-

vu v několika řežích Přítomní
divili se že vzdělaní přistěhoval
ci ovládají tolik jazyků — Česká

národnost byla zde zastoupena

pouze dvěma Čechy a sice p red

F J Kutákem a mnou

Seznámil jsem se zde s mnohý-

mi Američany zastupujícími Chi-

cagskou Obchodní Komoru zá-

stupci chicagského Oznámkového
Klubu Členy oznámkových jedna
telen nejvyšáím soudcem munici

pálního soudu p II Olsonem Li

ston J Lewis-e- m z New Yorku
Geo B Cortelyou-e- bývalým
privátním tajemníkem pres Mc

Kinleyeho a Roosevelta později
pak generálním poštmistrem a ta

jemníkem pokladny a nyní před
šedou new-yors- ké plynární spo
lečnostL V krátkém rozhovoru s

ním seznal jsem že se velice zají-
má o přistěhovalce a že náleží k

několika spolkům pro ochranu té
hož Dále shledal jsem že rná ve-

likou znalost poměrů různých ze-

mí a též z kterých je nejžádouc-nějš- í

přistěhovalec Zná dobře

vývoj a ví čím je
přistěhovalec pro tento národ S

tak informovaným Američanem
ohledně přistřhovalecké otázky
jsem se posud nesešel Mimo sho-

ra uvedených osobností bylo zde
mnoho jiných Američanů jichž
jména jsem sobě nezapamatoval
Banket byl formální a stál $10

kuvert Pořádán byl na poctu
přeiWdy avšak hlavní za účelem
uvedení Sdružen! Cizojazyčného
TUku v Americe v Siřil známost
mezi Američany by tito na zápa-
dě lépe znali & poznávali přitě
kovahe Ku atolům bohatě- -

náa zajedlo něco přes
to řepreretitantů Spojeného

TUku r America

a 21) htt % 500 ?a#o-pif-t

mjí přu 6 niilllonů pH-lulnýr- h

abonentů a mnoho

bot&— Američanů Spo-leíno-

byl akuteěnS k(wmjodi-1ink- i

nátr2j k HUným vírám
a btii a k roinímu trevéke
til politickém) ale armnali jrat
f dohře a bairill — maroenité

Po odbyti atolovinl nialed aly
{Hpitky dle programu a pak na
lAfolinl ran hUm]y
Mnoho reél mm vitakovala na

avlak daleka vrtil iat
M ýlii vyatéaovslrt jHa
aiuéováni a á aMuVi j#
brodem amerlekýw

í

i

Box 112 neb Hamilton City Cal

vě zbytek markyč
Cis 5 — 150 akrů Výtečný

homestead Dům o 12 gvětnicích
'Velké stáje Velmi plodná půdf
jHojnost pastvy pro velké mlékař-stv- l

Pouze několik riélo akrů není

vzděláno Svobodná poštovní do-

dávka a telefon řkolní budova

a rohu farmy 3V£ míle ku drá-- e

Musí býti prodáno k urovná-

ní pozůstalosti
Cona $500000 $4000 hotově

zbytek markyč
Poznámka —- čís 2 3 4 a 5 sou-

sedi

Cis 6 — 179 akrů Chemung
okres Čtyři míle od Ilorseheads
N Y a dvou drah Na mlékařské

dráze svobodná poštovní dodáv-

ka a tejefon Výt čná mlékařská

farma Za $150000 klád na pilu
20 krav 10 kusů mladého dobyt-

ka Všechny nástroje a stroje zá-

roveň s farmou Osobní majetek
má cenu $2000 30 akrů stálá

pastvina
Cena $1200000 $7000 hoto-

vě zbytek markyč
čís 7 — 159 akrů Sousedí s

čís 0 Dvě stáje a dva domy —

Hodí se k mlékařeri neb povšech-

nému farmaření Čtyři mile od

města Prakticky vše vzděláno
Cena $950000 $7000 hotově

nn $2500 markyč
Čís 8 — 80 akrů iya míle od

Lehígh Valley dráhy v Odessa —

Táž vzdálenost od Montour Falla

Vqlký dům v dobrém stavu mají-

cí cenu $2500 Dobré stáje dosta-

tečně velké 9 akrů jablkový sad

Láce pro pěstitele cvoce
Cena $570000 $J500 markyč

zbytek hotově

Čís 9 — 190 akrů 3% míle od

Lehígh Valley dráhy v Odessa —

1% míle do školy Ža $1000 boro-

vého stavebního dříví Velký
dům o 18 světnicích Ma-

lý dům pro nájemce o 2 světni-

cích Rozsáhlé stáje Dobrá far-

ma pro mlékaření a pěstování
brambor 110 akrů orných
Cena $000000 IlotovS $4000

markyč $2000
Čís 10 — 165 akrů 3 míle od

dvou drah Dům o 8 světnicích

velké stáje a kolny v dobrém sta
vu Větrník u domu a vodní ná-

držkou v kuchyni 5 minut cesty
do školy 20 akrů stálé pastviště
Dobré ovoce

Cona $000000 $350000 mar-ky- č

zbytek hotově

Čís 11 — 100 akrů Dům o 10

gvětnicích Pěkné stáje v dobrém

stavu Výtečný pramen kterýž
zásobuje stáj vodou po celý čas v

rocq 2 míle od Odessa 5 minut

cesty do školy
Cena $500000 Polovic hotově

zbytek markyč
Čís 12 — 84 akry 18 akrů le-

sa v ceně $80000 Dům o 13 svět-

nicích Dobře zásobena vodou —

Stáj 50x34 s baseraentem 10 a-k-rů

trvalé pastviště 56 akrů
vzděláno C mil od rněata mí-

le do školy
Cena $320000 Polovic hotově

zbytek 5í markyč

(i 13 — 115 akrů Důra o 12

větnieteh Stáj C0x3O kolna 50

xl$ a baju mentem Dobré vedlig- -

íl stavby 5 mil od rněata H
trvalé paatviítě

(Vna 00 nn Polovia ho-

toví ibytek 5T murkyě
či H — 107 akrů Dům a

taj v dobrém itavu Jlnu míli
od Odeaa Nialediijlcl aeinam O--

bníbti majetku jde a farmou s

SekaH atroj Br1 Hroj télk vůa
hrafova? fcribí fukar podivky
na koAakou aílu tana a Vladky 2

pluhy kultivátor etvrtný koéir
plochý %ti dlouhé ainl fetaťka
jednodueDv' poet re--J dvojit! o--

troj ftyM kriy étyH koal ih
roíkové ťrt alepíe
CVaa 11100 00 Houvl

TUuk Biarkyé
O dalil p!rolal jakíkotit
yi4ltn abrařtf t nat

ALÍZJT TMAl

oznámí Tím také končí život vý-

boru starého a konvence je zaháje-
na Je-l-i odporučený předseda
zvolen má vždy zahajující řeč při-

pravenou která se vztahuje na pů-

sobnost strany a její zásluhy Pro-

zatímním předsedou obyčejně bý-

vá vynikající muž strany

Často se stává že se svede tuhý
boj o prozatímní organizaci kon
vence když jsou v poli dva silní

kandidáti juko se stalo v republi
kánské konvenci minulý týden

Milý čtenáři — nebudu popiso
vati průběh jednání rep konvence

to nalezneš ve zprávách na jiném
místě tohoto listu Podám pouze
některé dojmy z konvence

Již před 9 hodinou počali se da

vy lidu shromažďovati před budo
vou Auditorium Většina ovšem

měla vstupenky Mnozí se dosta
vili by viděli vynikající osobno

sti rep strany a mnozí zase sna
žili se dostati dovnitř pod faleš
nou předstírkou — Do budovy je
hí 12 vchodů

Bylo něco přes 10 hodin dopole
dne když jsem dovnitř přišeL Pro
stranná budova byla již polovice

naplněna Do Colíseum se vejde
přes 12000 osob

Je skutečně zajímavé pozorovati

jak so davy valí do budovy s 12

stran V davech těch nalézá se

mnoho vynikajících politikářů
strany ze všech částí S S

Platforma pro výbor a řečníky
byla umístněna v jižní části budo

vy a od ní byl postaven úzký vý-

běžek a k místu kde seděli dele-

gáti Po obou stranách výběžku

platformy byla umístněna sedad

la pro zástupce časopisů v počtu
500 Severně od platformy v

byla sedadla delegátů v po-

čtu 1078 a za těmi též v ohradě
sedadla náhradníků v témže po
čtu Kolem dokola uvnitř celé bu-

dovy byla zvýšená sedadla pro ho

sty a na balkonu který obíhá ce
lou budovu též byla sedadla na

zvýšených řadách
Kolem 11 hod budova byla

naplněna a podobala se pro-hlu- bí

'dlážděné lidskými hlavami
Skutečně malebný to obraz

Měl jsem sedadlo v první řadě
na balkonu naproti platformě tak
že jsem mohl vše viděti a slySeti
Seděl jsem delší dobu na místě
před zahájením konvence a pozo-
roval tu snůšku lidských hlav a

jak se jedna k druhé skloňuje v

hovoru a debatách o kandidátech
Byl to až děsně unavující šumot
Určitě ve 12 hodin konvence by-

la zahájena předsedou rep výbo-
ru panem Victorem Rosewaterenj
red Omaha Bee Sotva dozněly
zvuky posledního slova předsedy
již m hlásili RooBeveltovci o slo-

vo Dáno jim však nebylo až když
přečetl tajemník provolání a se-

znam delegátů již byli oprávněni
ku zasedání při prozatímní organi
zaei Tomu však Rooseveltové!
chtěli za každou cenu zabrániti
Iiněvadž nechtěli by výborem do-

sazení delegáti v kontestu zahrnu-
tí hlasovali při volbě prozatímní-
ho předsedy Předseda rozhodl že
otázka předložená nemůže býti
projednávána a že jedině co se
rnůže vzít i v úvahu je prozatímní
organizace a první na místě je
volba prozatímního předly

že dovolí řečníkOrn obou
atran kaldérnu 20 minut Boj za-ě- al

Moenl titáni v parlamentár-ní- m

jednáni a řečněni vSh frak- -

cl ve atrané atáli proti aU na- -

brouw-ným- i intelekty tváři v tvář
a hned začalo loirick Šermováni
které pot rvalo téměř 7 hodin 21

itpaníkft a v té tnJ vvitřMalo
na kolbUti

Pro )rdlivého porvatd li-- I

byl vrliee zajímavým Tu řlo-u- k

dtl opravdové partám ntár
u jV ininl a i jak jrmné lMy

rI jak iruMil Jlit"l joi
Zajroavý to KaJ Ijř lipaatdk
%uial # avým t)atnfa tak
tom v #i pat a tSrmolní # iaJil
rKvh přrl hft0 vyulíti
Hkuién milý tUnlH tnhttl
trVdUtii tlmtk m- -

Ip tvdrlrti alíti rta ]r m ml
té ? fc!lB a VI udrlrli ? t

p"it řrJotj t d I mnul rTti

S BULIN & CO Orland Cal

nominacemi nové strany až po de-

mokratické konvenci aby v přípa-

dě roztržky v této straně mohli

navrhnouti jednoho demokrata a

jednoho republikána na společný

progressivní lístek a pokusiti se o

roztržení celistvého jihu kde by

byla taková strana nadšeně vítá-

na od mnohých demokratů i bí-

lých republikánů
Konservativní demokraté z vý-

chodu si toho srdečně přejí aby

Bryan stranu opustil a netají se

tím že jej budou hledět ke kroku

tomu dohnat

o
K4M""'M"t"M"l"M"M"

Minulou středu přijel do

pan B Verner bývalý Oma-ža- n

a nynější majitel elegantně
zařízeného hostince v Abie Neb

V blízké době odbývati se bude v

Abie pouť a proto jel do Omahy

aby zde pro tu slavnost nakoupil
zásoby různého zboží Neopome-

nul nás též v naší tiskárně navští-vit- i

a tu mezi jiným s námi sdělil

že se mu v obchodě slušně daří a

i jinak jak on tak i jeho manžel-

ka jsou v novém svém domově

spokojeni Zvláště paní Vernero-v- á

jest prý eelá šťastná když ny-

ní o co se má starati Pěkná za-

hrádka hojnost slepic kuřat ka-

chen a husí dosti jejího dohledu

vyžalují Ve čtvrtek odjížděl p
Verner opět ku svému domovu

V sobotu milou návštěvou

svojí poctil nás dávný přítel náš

pan Josef Šmarda zaměstnaný

poslední dobou v dílnách B & M

dráhy v Ilaveloek Neb Josefovi
svědčí a doufá že častěji nyní do

Omahy se podívá
Jak jsme se od p Kolihy z

Dodge a p Polcina známého kra-

jana z Clarkson Neb dověděli

následující krajané súčastnili se

výpravy na prohlídku pozemků v

Minnesotě: Pp Vlach z Dodge
Neb Svoboda Cibulka a Urbá-

nek z Clarkson Neb Koníček z

Pender a Maršálek a Bittner ze

Schuyler Nebr Většina z nich

tam farmy zakoupila a všichni prý
byli vzhledem krajiny v okolí

Ilawley a Ulen přímo uneseni —

Žita jsou přes 5 stop vysoká ja
kož i pšenice ovsy a korný jsou
znamenité a slibují velkou úrodu

FARMY NA PRODEJ VE STA
TU NEW YORK

čís 1 — 117 akrů Na kraji
městečka Tyrone N Y v dozoru
Lake Lamoka Výborné budovy
— nově kryté v 1910 Pojištěné
na $4700 Prostorný dům bíle

obarvený stáje červeně Půda

plodná a vhodná pro pšenici bo-

by seno atd Zahrada Pletené
drátěné ploty veskrze Hojnost
vody Několik minut cesty do ko
stela a Škol

(Vna $£00000 Polovice hoto
vě zbytek markyS

fis 2 — 75 akrů TH míle od

Lehigh Valley dráhy v Odeatta —

Pět minut centy do ikoly Hodí se
lobře k mlékařenl v malém Pěk
né budovy P ramen ve atáji Něco
HvJ na prkna a hojnoat dříví na

koly atd Svobodná pnítovnl do
dávka a telefon l©rlUk t00
rKnf
Cena nOOOOO Jedna třetina

hotové tlyttk marky!
tU 3 — r0 akrů TH míla od

LehifK Valley driry ? m"lř —

DŮrn o 9 ittob-ť- !lra voda
Néeo Uaa Svobodni potoil do--

Uvka a tel fen Skíta řttrt míle

vidiWna

ria ÍMW rv!e?le aot
ví iVytek Miarkyf
ČK 4 - 112 akry piku bu- -

dovy Třt mfl od ltkifH Valley

dfifcy v ÓdrwMa Vhm a tvřtní
e!'V Vtlki atij # tilem a ék

řtřimitm e krit a k o

al Vki kolna pa fcldU IH

Uilv Ittrt n

(Vra II NtfW lfll t it

jechtivost Jediný mezi nimi byl

guv Hadley z Missouri který o

vládal každý předmět mistrně

Průběh konvence byl boj od sa

mého počátku až do konce

Jel jsem do Chicaga co Tafto

vec nakloněn Rooseveltovi avšak

když jsem navštívil jeho head-quarte- rs

a setrval tam delší dobu

shledal jsem že není nic jiného
než politikář a slávo-chtive- c —

pod rouškou pracováni pro zájmy
lidu amerického — Jeho hlásání
žvo chce jen spravedlnost bylo jen
rouškou neb celé jeho jednání v

Chicagu odkrylo jej tak jakým
ve skutečnosti jest
Nechci milý čtenáři by jsi se

domýšlel že tímto výrokem zastá

vňm jednání Taftovců Vím že

některé nespravedlnosti se tam u

dály Daleko milejší je mi který
utíká a mlčí než ten kdo křičí

chytě zloděje — Roosevelt dikto
val svým zástupcům kdežto presi
dent Taft ponechal volnou ruku

svým zástupcům Nebude to pří
liš dlouho trvati a americký lid po
střehriA jeho náruživost po vládě

a moci U něho se osvědčilo poře
kadlo : Účel posvěcuje prostředky
Kdyby Roosevelt byl tím Čím hlá

sal že jest před nominací netou

žil by dostati nominaci jinak On

přijel do Chicaga jako Julius Cé

sar se slovy v ústech: "Veni Vi

di" — ale "Vici" ostalo pasiv
ní

Jak je známo politika má ně-

kdy podivné souložence a tu kde

pretiident Tajt učinil chybu ne

snad že on by byl vinným ale od-

suzován jest poněvadž ve frakci
ku které on náleží nalézá se nežá

doucí element Pokud je známo

Taft je poctivec a dobrý bojov-

ník za své náhledy třeba byly

mylné
Platforma na níž se bude pre-

sident ucháaeti o znovuzvolení je
dle guvernéra Iladley-- e nejpro-gressivněj- ší

jakou kdy republi
kánská strana dala před lid
Radil bych každému krajanu by

bral značného podílu v politice a

naskytne-l- i m mu příležitost jiti
do Národní konvence své strany
by tak učinil neb je to jeden z

nejlepších zdrojů k poučení Byl

jsem již po dvakráte v Národní

rep konvenci a mohu směle doloži-t- i

že dojmy jež člověk nabude

jsou nezaplatitelné a pozná v prak-c- í

co skutečně naše politické ho-

spodářství znamená a čím je ná-

rodu

Předpokládám že boj o stolec

presidentský bude tuhý a tu dou-

fám že naši krajané jej budou
bedlivě sledovati a možné infor-mac-e

hledati než odevzdají svého
hlasu při volebním csudí

DEMOKRATICKÁ KONVENCE

Národní výbor strany demokra
tické chce navrhnouti za proza-
tímního předvedu konvence Alton
Parkera bývalého kandidáta

a tomu se ataví
Wm J Bryan Dojde k vůli to
mu k podobné srážce jako k vůli
Rftotovi v republikánské konven

ci
KonvriK ar šla e v úterý a

žádný i kandidátů ut tni donti hiá-

tů aby mohl býti navřen na prv
id ballit NVw yoraki Taruany
vytattla ar vvm kandidátem ma

joYem tiaynormi a pracuje pro
sil adoti NiMník Ta many

Msirpby rbre la kaidoti cenu lo- -

rafitj v konvencí Urvaná a tud#
atatřti proti jrh komandu
Hnán plporuj Wilvina a!#

unA n- -

rátřUkýra ani Cbamp
(larkotl který mi ďmjJ brjti--
Mafi le ireh atratih noiuina- -

tt Kdyby mil být navrlm llar !

nn ttrUt lanor aattotipi Itr)an
w ými atouvar( atrtku ta'
!{' rtírm !o noé l'rfr%iwd
řauv Pnto i jfili pdWi
Kr%rliti raa konvrnt! a! RarMWla N X% R t D Ho 1


